
ТИМЧАСОВА СЛІДЧА КОМІСІЯ
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

з питань розслідування можливих порушень 
законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання 
прав і свобод людини під час дії воєнного стану

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

03 лютого 2026 року м. Київ

РІШЕННЯ № 4

Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 

можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод 

людини під час дії воєнного стану

Постановою Верховної Ради України від 17 грудня 2025 року №4731-IX 

утворено Тимчасову слідчу комісію Верховної Ради України з питань 

розслідування можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод людини під 

час дії воєнного стану (далі – Тимчасова слідча комісія, Комісія).

Частиною 3 Постанови Верховної Ради України № 4731-IX визначено 

основні завдання Тимчасової слідчої комісії:

1) проведення перевірки та розслідування можливих фактів порушення 

законодавства України у сфері оборони, у тому числі щодо використання ресурсів, 

необхідних для забезпечення обороноздатності держави, допущених органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування під час дії воєнного 

стану;

2) встановлення обставин та можливих фактів порушення антикорупційного 

законодавства України під час прийняття рішень, дій чи бездіяльності органів 

державної влади, органів місцевого самоврядування, пов’язаних з використанням 

публічних коштів, державного майна та інших ресурсів під час дії воєнного стану;

http://www.rada.gov.ua/


 2

3) проведення перевірки та розслідування можливих фактів порушення 

органами державної влади та органами місцевого самоврядування законодавства 

України щодо забезпечення прав і свобод людини в умовах правового режиму 

воєнного стану.

Керуючись ст. 89 Конституції України та вимогами Закону України «Про 

тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України» 

(далі — Закон), Тимчасова слідча комісія зазначає:

Відповідно до ч. 3 ст. 6 Закону, рішення Комісії приймаються більшістю 

голосів присутніх на засіданні членів та є обов’язковими для виконання в межах 

повноважень Комісії. Згідно з п. 6 ч. 1 ст. 7 Закону, до повноважень Комісії 

належить вирішення питання про запрошення посадових осіб та громадян для 

отримання показань.

Враховуючи положення ст.ст. 7, 12 та 18 Закону, органи державної влади, їх 

посадові особи та керівники підприємств зобов’язані сприяти діяльності Комісії 

та надавати необхідну інформацію. Згідно з п. 12 ч. 1 ст. 14 Закону, Голова Комісії 

наділений повноваженням одноособово організовувати повідомлення 

запрошених осіб про проведення засідань на виконання вже прийнятих Комісією 

рішень.

Зважаючи на вимоги ч. 1 ст. 19 Закону, якою встановлено безумовний 

обов’язок осіб з’явитися на запрошення слідчої комісії, та керуючись ч. 4 ст. 19 

Закону, яка надає Комісії право приймати рішення про застосування примусового 

приводу у разі неявки без поважних причин; враховуючи, що рішення 

приймається під час засідання Комісії (Протокол № 3), яке триває з 15.01.2026 та 

у якому було оголошено перерви до 21.01.2026 та 03.02.2026 відповідно, за 

наявності кворуму (присутні 10 членів Комісії), Тимчасова слідча комісія —

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити перелік осіб (згідно з Додатком 1), участь яких визнано 

доцільною та обов’язковою для отримання показань чи заслуховування пояснень 

на засіданнях Комісії та її робочих груп. Дане Рішення є остаточним та 



 3

достатньою підставою для запрошення (виклику) зазначених осіб протягом усього 

терміну діяльності Комісії без прийняття додаткових проміжних рішень щодо 

кожної такої особи.

2. Уповноважити Голову Комісії, а також керівників робочих груп Комісії 

(у межах їхньої компетенції) одноособово визначати дату, час та місце проведення 

засідань, на які викликаються особи, зазначені у Додатку 1. Належним 

інформуванням вважається повідомлення (запит), надіслане засобами 

електронного зв’язку (зокрема СЕДО) або електронною поштою.

3. Встановити, що особи, зазначені у Додатку 1, зобов’язані мати із собою 

на засідання Комісії (робочої групи) матеріали, документи та інші відомості, що 

стосуються предмета розслідування. 

4. Встановити, що у разі неявки будь-якої особи із затвердженого переліку 

(Додаток 1) на визначену Головою Комісії або керівником робочої групи дату без 

поважних причин, дане Рішення вважається схваленим рішенням Комісії про 

застосування до такої особи примусового приводу (відповідно до ч. 4 ст. 19 

Закону).

5. Доручити Голові Комісії за фактом кожної такої неявки особи з Додатка 

1 невідкладно, без додаткового винесення питання на голосування Комісії, 

готувати та спрямовувати відповідні звернення до органів Національної поліції 

України для здійснення примусового приводу такої особи на найближче засідання 

Комісії або робочої групи.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Голову Тимчасової 

слідчої комісії.

Голова Комісії Олексій ГОНЧАРЕНКО

Секретар Комісії Валентин НАЛИВАЙЧЕНКО



 4

Додаток 1

до Рішення Комісії № 4 

від 03.02.2026

ПЕРЕЛІК 

посадових, службових осіб та окремих громадян, запрошення яких визнано 

обов'язковим для отримання показань чи заслуховування пояснень на 

засіданнях Комісії та її робочих груп

1. Безрукова Марина Володимирівна

2. Ведернікова Ірина

3. Венедіктова Ірина Валентинівна

4. Верещук Ірина Андріївна

5. Данилюк Олександр Олександрович

6. Данілов Олексій Мячеславович

7. Єрмак Андрій Борисович

8. Жовква Ігор Іванович

9. Каленюк Дарія Миколаївна

10.Котін Петро Борисович

11.Ковтонюк Павло Іванович

12.Коломойський Ігор Валерійович

13.Кравченко Руслан Андрійович

14.Кубраков Олександр Миколайович

15.Кулеба Дмитро Іванович

16.Кулеба Олексій Володимирович

17.Лещенко Сергій Анатолійович

18.Литвин Дмитро Володимирович

19.Малюк Василь Васильович

20.Марченко Сергій Михайлович

21.Мілованов Тимофій Сергійович



 5

22.Міндіч Тимур Михайлович

23.Мусаєва Севгіль Хайретдинівна

24.Найєм Мустафа-Масі

25.Пишний Андрій Григорович

26.Подоляк Михайло Михайлович

27.Резніков Олексій Юрійович

28.Свириденко Юлія Анатоліївна

29.Сибіга Андрій Іванович

30.Сухачов Олексій Олександрович

31.Татаров Олег Юрійович

32.Ткач Михайло Миколайович

33.Трофімов Сергій Володимирович

34.Умєров Рустем Енверович

35.Цукерман Олександр Борисович

36.Шефір Сергій Нахманович

37.Шмигаль Денис Анатолійович

38.Швець Андрій Зеновійович

39.Шурма Ростислав Ігорович


